
55 گردشگری

گروه گردشگری -   علیرضا قلی‌نژاد 
پیربازاری اظهار داشت: برنامه سوم 
توسعه به موضوع حفاظت از بافت‌های 
تاریخی پرداخته و تاکنون اقداماتی 
در این خصوص انجام شده است اما 
مسائلی که مهم‌تر از این موضوع به نظر 
آمده در صدر مسائل کشور قرار گرفته در 
حالی که اگر به میراث فرهنگی درست 
توجه می‌کردیم بسیاری از مشکلات 

حل می‌شد.
وجود یک میلیون اثر ملموس و ۲۰۰ 

هزار تپه در کشور

معاون فناوری و کاربردی‌سازی 
پژوهشگاه میراث فرهنگی و گردشگری 
در پاسخ به سوال دیگری مبنی بر اینکه چه 
تعداد آثار فرهنگی و تاریخی در کشور 
وجود دارد و برای حفظ و نگهداری از 
آنها چه اقداماتی صورت گرفته است، 
بیان کرد: براساس تخمین‌های صورت 
گرفته یک میلیون اثر ملموس و ۲۰۰ هزار 
تپه در کشور وجود دارد. ایران از لحاظ 
وسعت و کثرت در مقایسه با کشورهای 
اروپایی قابل مقایسه نیست و حفظ و 
نگهداری از آثار فرهنگی و تاریخی عزم 

جدی می طلبد.
قلی‌نژاد پیربازاری افزود: در رابطه با 
آثار تاریخی و فرهنگی در خطر هم 
ما بیشتر سعی کردیم در موقعیت 
عکس العملی قرار بگیریم و وقتی 
حوادث طبیعی مثل سیل رخ می‌دهد 
به دنبال آثار آسیب دیده برویم. اگرچه 
وضعیت امروز قابل مقایسه با ۲۰ سال 
پیش نیست؛ کفایت این حجم از 

کیفیت و کمیت را نمی‌کند.
وی ادامه داد: این نهاد براساس مسئولیت‌ 
خود تلاش کرده زیرساخت‌های موجود 

را مهیا و اطلس های، میراث فرهنگی، 
مردم شناسی، زبان شناسی و ساختارها 
را تهیه کند ولی امکانات متناسب با این 
مسئولیت در اختیار ما قرار نگرفته تلاش 
می‌کنیم و فروگذار هم نخواهیم بود. 
اما اگر بخواهیم این مسئولیت خطیر را 
طوری که شایسته کشور و مردم است 
انجام دهیم نیازمند توجه بیشتری هستیم.
حفاظت از میراث فرهنگی با نگاه 

آینده پژوهانه ضروریست
معاون فناوری و کاربردی‌سازی 
پژوهشگاه میراث فرهنگی و گردشگری 

گفت: اگر حفاظت گران از میراث 
فرهنگی با نگاه به تغییراتی که در دهه 
اخیر رخ داده به موضوع حفاظت نگاه 
نکنند همیشه مجبورند در موقعیت 
عکس العمل قرار بگیرند. آماده شدن 
برای حفاظت از میراث فرهنگی به 
ویژه در قبال تغییراتی که امروز دست به 
گریبان آن هستیم با نگاه آینده پژوهانه 

ضروریست.
قلی‌نژاد پیربازاری تصریح کرد: 
مواجهه با بحران‌هایی که روز به روز 
دامنه آن بیشتر می‌شود باید در بدنه 

نظام اجرایی کشور در نظر گرفته شود. 
وزارت میراث فرهنگی به عنوان متولی 
اصلی و مرجع، توجه جدی تری به 
موضوع داشته باشد هر چند اقداماتی 

صورت گرفته است.
وی با بیان اینکه در مجموعه وابسته به 
وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و 
صنایع دستی، پژوهش‌های فرهنگی با 

عنوان فناوری و کاربردی سازی انجام 
شده است، اضافه کرد: یکی از مسائل 
توجه به آینده و ایجاد مرکز آینده پژوهی 
است و در این راستا اقداماتی را انجام می 
دهد. باید به جامعه هم توجه کنیم یعنی 
اگر همه مردم سرمایه اجتماعی حفاظت 
فرهنگی را مورد توجه قرار دهند، دیگر 
نیاز نیست وزارت میراث فرهنگی به 

تنهایی این کار را انجام دهد.
قلی‌نژاد پیربازاری تاکید کرد: در حوزه 
های اعتقادی و مناسک به صورت 
ناخودآگاه و زیرپوستی وجهی از 
حفاظت از سنت‌ها و میراث فرهنگی 
وجود دارد که اگر به آنها توجه کنیم در 
آینده خود جامعه از میراث فرهنگی و 

تاریخی حفاظت می کنند.

حفاظت از میراث‌فرهنگی با نگاه آینده‌پژوهی
   معاون فناوری و کاربردی‌سازی پژوهشگاه میراث فرهنگی و گردشگری ضمن تاکید بر حفاظت از میراث‌فرهنگی با نگاه آینده‌پژوهانه گفت:

 ۱۸۴ شهر تاریخی در کشور وجود دارد که علاوه بر بافت‌های شهری، بناهای تاریخی و عناصر ارزشمند، گنجینه‌های قابل توجهی از میراث ناملموس
 را در خود جای دادند.

معاون پژوهشگاه میراث‌فرهنگی مطرح کرد:معاون پژوهشگاه میراث‌فرهنگی مطرح کرد:

یکشنبه 31 فروردین 1404، 21  شوال 1446 ، 20 آوریل 2025، شماره 4693 ، صفحه

گروه گردشگری -       معاون گردشگری وزارت میراث‌ 
فرهنگی، گردشگری و صنایع‌ دستی در دیدار با وزیر 
گردشگری اندونزی راهکارهای توسعه و تعاملات 
گردشگری با بازار هدف نوظهور اندونزی را بررسی 
کرد و در دستور کار قرار داد و گفت: وجود قیمت‌های 
منطقی و ارزان می‌تواند انگیزه سفر اندونزیایی‌ها به ایران 

به شمار آید.
در حاشیه سی‌وهفتمین نشست کمیسیون منطقه‌ای 
شرق آسیا ـ اقیانوسیه و جنوب آسیا و شصتمین نشست 
کمیسیون منطقه‌ای جنوب آسیا سازمان گردشگری 
ملل متحد )CAP/CSA( در جارکارتا، پایتخت کشور 
اندونزی در حال برگزاری است، انوشیروان محسنی 
بندپی، معاون گردشگری کشور در دیدار با ویدیانتی 
 ،)Widiyanti Putri Wardhana( پورتری واردهانا
وزیر گردشگری اندونزی بر توانمندی‌های گردشگری 
دو کشور مسلمان تاکید کرد. طرفین همچنین، خواستار 

ارتقای سطح تعاملات دوسویه شدند.  
محسنی بندپی با بیان اینکه ایران با دارا بودن غنای 
تاریخی، تنوع فرهنگی، جاذبه‌های گردشگری و 
صنایع‌ دستی جذاب می‌تواند یکی از مقصدهای مورد 
علاقه اندونزیایی‌ها باشد، یادآور شد: وجود جاذبه‌های 
ملموس و غیر ملموس آثار ثبت جهانی در ایران در 
کنار ویژگی‌های متمایز دیگر از جمله گردشگری 
حلال، ظرفیت‌های گردشگری سامت و همچنین 

وجود قیمت‌های منطقی و ارزان می‌تواند انگیزه سفر 
اندونزیایی‌ها به ایران به شمار آید.

او همچنین با برشمردن وجوه مشترک میان دو کشور 
مسلمان ایران و اندونزی بر ظرفیت‌های اماکن مذهبی 
و زیارتی، تنوع آب و هوایی و جاذبه‌های متنوع طبیعی 
کشورمان به عنوان عامل و انگیزه توسعه گردشگری میان 

دو کشور  یاد کرد.
معاون گردشگری با بیان اینکه کشور اندونزی به عنوان 
بازار نوظهور مدنظر ایران، یکی از کشورهای بازار هدف 
گردشگری به شمار می‌آید، افزود: تجربه برگزاری رویداد 
تخصصی Road Show به معنای معرفی ظرفیت‌های 
گردشگری ایران در اندونزی که سال گذشته انجام شد، 
دستاوردی قابل توجه بوده است که پیرو آن سبب تهیه 
تولید محتوای متنوعی از توانمندی‌های گردشگری ایران 

به زبان اندونزی شده است.
محسنی بندپی همچنین در این دیدار با مطرح کردن 
موضوعاتی از جمله اهمیت برقراری پروازهای مستقیم، 
امضای سند همکاری توسعه گردشگری و نیز شکل‌گیری 
کمیته فنی همکاری‌های گردشگری مشترک، نسبت به 
تقویت نقش تسهیلگری دو کشور در فرآیند فعالیت 

بخش خصوصی تاکید کردند.
معاون گردشگری ایران سپس وزیر گردشگری و شهردار 
جاکارتا را برای حضور در  نخستین اجلاس بین‌المللی 
 UN Tourism مجمع جهانی گردشگری شهری

 GLOBAL FORUM ON URBAN TOURISM
که قرار است سوم و چهارم تیرماه در شهر تهران برگزار 

شود، دعوت کرد.
ویدیانتی پورتری واردهانا ، وزیر گردشگری اندونزی 
نیز به تشریح ظرفیت‌های گردشگری این کشور از جمله 
گردشگری خوراک با محوریت غذای حلال اشاره کرد 

و ایران و اندونزی را برای شناخت بیشتر از یکدیگر بر 
پایه حوزه گردشگری، مشتاق خواند.

همین طور توافق پیرامون موضوع خواهرخواندگی 
میان دو کشور نیز از جمله موضوعاتی بود که میان 
مقامات گردشگری دو کشور مورد بحث و بررسی 

قرار گرفت.

آغاز اعزام حجاج از ۲۳ فرودگاه کشورقیمت‌های منطقی و ارزان در ایران می‌تواند انگیزه سفر اندونزیایی‌ها باشد
 از نیمه اردیبهشت

گروه گردشگری -    مدیرعامل شرکت 
فرودگاه‌ها و ناوبری هوایی ایران گفت: امسال 
بیش از ۸۰ هزار زائر ایرانی برای انجام حج 
تمتع از ۲۳ فرودگاه کشور به سرزمین وحی 

عزیمت می‌کنند.
محمد امیرانی در جلسه هماهنگی عملیات حج 
تمتع ۱۴۰۴ که به‌میزبانی فرودگاه بین‌المللی 
مهرآباد برگزار شد، اظهار کرد: پروازهای حج 
تمتع امسال در فرودگاه‌های اهواز، ساری، یزد، 
کرمان، رشت، بوشهر، تبریز، زنجان، بیرجند، 
شیراز، مشهد، اصفهان، زاهدان، بندرعباس، 
ارومیه، اردبیل، گرگان، کرمانشاه، همدان و 
خرم‌آباد )تحت مالکیت شرکت فرودگاه‌ها( و 
شهر فرودگاهی امام خمینی)ره( و فرودگاه‌های 

چابهار و قشم انجام می‌شود.
وی افزود: با توجه به برنامه‌ریزی‌های انجام شده 
در فرودگاه‌های کشور تسهیل تردد زائران برای 
عزیمت به حج تمتع مورد توجه جدی قرار 
گرفته است و انتظار داریم با هماهنگی نهادها، 
سازمان‌ها، پلیس و سایر دستگاه‌های اجرایی 
تردد زائران در فرودگاه‌های کشور با حداقل 

ایستایی انجام شود.
مدیرعامل شرکت فرودگاه‌ها و ناوبری هوایی 
ایران با بیان اینکه در عملیات حج تمتع امسال 

در مجموع ۲۰ فرودگاه تحت مالکیت شرکت 
فرودگاه‌ها و ناوبری هوایی ایران درگیر عملیات 
پروازهای حج می‌شوند، گفت: تمام مدیران 
فرودگاه‌های کشور تلاش خواهند کرد که 
عملیات حج تمتع امسال بدون کوچک‌ترین 

تاخیر و به موقع انجام شود.
معاون وزیر راه شهرسازی بیان کرد: با آغاز سال 
۱۴۰۴ و انجام سفرهای نوروزی خوشبختانه 
فرودگاه‌های کشور عملکرد بسیار خوبی را از 
خود نشان دادند و با برنامه‌ریزی‌های انجام شده 
انتظار داریم که سفرهای حج تمتع امسال نیز به 

خوبی انجام شود.
امیرانی با بیان اینکه عملیات رفت حج تمتع 
امسال با اولین پرواز در فرودگاه‌های تحت 
مالکیت شرکت فرودگاه‌ها، روز ۱۵ اردیبهشت 
ماه سال جاری از فرودگاه مازندران آغاز 
می‌شود، گفت: خدمت به زائران افتخار بزرگی 
برای ما است و امیدواریم حج تمتع امسال با 
خدمت‌رسانی فرودگاه‌های کشور به‌خوبی 

انجام شود.
وی در پایان گفت: انجام عملیات حج تمتع 
نیازمند نظم و انضباط در چارچوب‌های تعیین 
شده است و فرودگاه‌ها برای انجام این عملیات 

بزرگ هزینه‌های خود را برآورد کنند.

آگهی دعوت به جلسه مجمع عمومی عادی سالیانه شرکت یکتا نگین کیش آگهی دعوت به جلسه مجمع عمومی عادی سالیانه شرکت یکتا نگین کیش 
)سهامی خاص()سهامی خاص(

به شماره ثبت به شماره ثبت ۹۲۳۲۹۲۳۲ و شناسه ملی  و شناسه ملی ۱۰۹۸۰۲۱۷۵۷۳۱۰۹۸۰۲۱۷۵۷۳
بدینوسیله از کلیه سهامداران شرکت یکتا نگین کیش )سهامی خاص( به شماره ثبت ۹۲۳۲ و شناسه ملی 
۱۰۹۸۰۲۱۷۵۷۳ دعوت میشود در جلسه مجمع عمومی عادی سالیانه شرکت که در ساعت ۹ صبح روز 
پنجشنبه مورخ 1404/02/11 در محل قانونی شرکت به آدرس جزیره کیش ، میدان جاسک ، ابتدای جاده 

جهان ، هتل دریایی ترنج ، دفتر مدیریت تشکیل میگردد حضور بهم رسانید.
   دستور جلسه :

۱.انتخاب اعضای هیئت مدیره
۲.انتخاب بازرسین

۳.انتخاب روزنامه کثیرالانتشار
۴.سایر مواردی که در صلاحیت مجمع عمومی عادی سالیانه باشد.

هیئت مدیره هیئت مدیره 

 برقراری مسیرهای جدید پروازی
شرکت هواپیمایی کیش

روابط عمومی  و امور بین الملل 
شرکت  هواپیمایی  کیش

 شرکت هواپیمایی کیش در راستای سیاست های جدید خود مبنی بر گسترش  شرکت هواپیمایی کیش در راستای سیاست های جدید خود مبنی بر گسترش 
مسیرهای داخلی و افزایش خدمات رسانی شایسته و مورد نظر مسافرین مسیرهای داخلی و افزایش خدمات رسانی شایسته و مورد نظر مسافرین 

 محترم، اقدام به برقراری پرواز در مسیرهای زیر نموده است: محترم، اقدام به برقراری پرواز در مسیرهای زیر نموده است:

  مسافرین گرامی جهت کسب اطلاعات 
بیشتر و خرید بلیط می توانند با آژانسهای 
مسافرتی و یا دفاتر فروش کیش ایر 
تماس حاصل فرمایند و یا به سایت 
 www.kishairlines.ir  مراجعه نمایند .

تهران - زنجان

 زنجان - کیش

معاون گردشگری در دیدار با وزیر گردشگری اندونزی مطرح کرد:


